
              

Direzione Interregionale del Lavoro del Centro 

Processo funzionamento  

 
 
 
 
 

Via Maria Brighenti, 23 00159 Roma 
Tel.06492700200 

 

 

 

 

 

PEC: iil.roma@pec.ispettorato.gov.it 

e-mail: IIL.Roma@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 
 

 
Tel.06492700200 e-mail: IIL.Roma@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 
 

 

Ispettorato interregionale del Lavoro Roma 

Processo Pianificazione, controllo, funzionamento e 
 Servizi all’Utenza 

 

Tel.06492700200 e-mail: IIL.Roma@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

 
Direzione Interregionale del Lavoro del Centro 

  Roma 
 
 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE 
 

 
VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la 
semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 
dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro; 
 
VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato nazionale del 
lavoro; 
 
VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante 
l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 
 
VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la 
disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale 
dell’Agenzia; 
 
VISTO il D.D. del 27 luglio 2023 n. 49 “modifica della struttura organizzativa dell?ispettorato nazionale del Lavoro”; 
 
VISTO D.D. del 29 settembre 2023 con il quale è stato conferito l’incarico di funzione dirigenziale di livello 
generale di Direttore della Direzione Interregionale del lavoro del Centro per la durata di tre anni dal 1° ottobre 
2023;  
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni e integrazioni; 
 
VISTO il Bilancio dell’Ispettorato ed il Budget assegnato alla Direzione Interregionale del lavoro del Centro per 
l’esercizio finanziario 2023; 
 
VISTA la determina a contrarre n. 128 del 27.07.2023 avente ad oggetto l’affidamento diretto per il 
servizio di fornitura dei locali per lo svolgimento dell’Esame di Stato per l’abilitazione all’esercizio 
della professione di Consulente del Lavoro sessione 2023, a favore dell’Istituto Aniene Srl , 



              

Direzione Interregionale del Lavoro del Centro 

Processo funzionamento  

 
 
 
 
 

Via Maria Brighenti, 23 00159 Roma 
Tel.06492700200 

 

 

 

 

 

PEC: iil.roma@pec.ispettorato.gov.it 

e-mail: IIL.Roma@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 
 

 
Tel.06492700200 e-mail: IIL.Roma@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 
 

 

Ispettorato interregionale del Lavoro Roma 

Processo Pianificazione, controllo, funzionamento e 
 Servizi all’Utenza 

 

Tel.06492700200 e-mail: IIL.Roma@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

considerata la disponibilità per gli stessi manifestata con mail del 28.03.2023 previo contributo pari 
a € 300,00 più IVA;  
 
VISTA la fattura n. 1439 del 12.09.2023 per un importo complessivo dovuto pari a € 366,00 IVA 
compresa, pervenuta dall’ISTITUTO ANIENE SRL – C.F. 12518031005, per la fruizione dei locali 
nei giorni 5 e 6 settembre 2023 per lo svolgimento delle prove scritte degli Esami di Stato per 
l’abilitazione all’esercizio della professione di Consulente del lavoro;  
 
TENUTO CONTO che il servizio è stato regolarmente espletato e che l’importo fatturato è 
congruo; 
 
VISTO il decreto di impegno n. 17 prot. n. 128 del 01.08.2023;  
 

ACQUISITA agli atti la certificazione attestante la regolarità contributiva (DURC) dell’ISTITUTO ANIENE 
SRL – C.F. 12518031005 fino al 15.11.2023; 
 
RITENUTO di dover provvedere al pagamento della fattura sopra citate; 
 

DETERMINA 

 

Per quanto esposto in narrativa, con l’utilizzo dell’impegno n. 17 prot. n. 128 del 01.08.2023 il 
pagamento sul conto U.1.03.02.99.005, Spese per commissioni e comitati dell’Ente, del bilancio 
dell’Ispettorato Nazionale del lavoro - Direzione Interregionale del lavoro del Centro - esercizio 
finanziario 2023, della somma di € 300,00 in favore di ISTITUTO ANIENE SRL – C.F. 12518031005 
–Via dei Colombi 44 – 00169 Roma - IBAN IT25I03069051081000000001394 e il versamento di € 
66,00 per l’IVA in favore dell’Agenzia delle Entrate in applicazione dell’articolo 17-ter del D.P.R. 
n. 633/1972.  

 

                                  IL DIRETTORE 
 Stefano MARCONI 

 
 
 
 

 
 

 
 


		2023-10-20T09:33:33+0200
	Stefano Marconi


		2023-10-20T10:42:30+0200
	Roma
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.IIL_ROMA.DECRETI E DETERMINE.U.0000185.20-10-2023




